



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02137
Ref. MALJS / MAJOR
Dato: 24. september 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	SUN CHEMICAL A/S
Virksomhedens adresse	Københavnsej 112, 4600 Køge
CVR nummer	21420018
Virksomhedstype	D201: Virksomheder, der ved fysiske processer fremstiller organiske eller uorganiske kemiske stoffer, som kan give anledning til væsentlig forurening 5.4: Deponeringsanlæg
Tidspunkt for tilsynet	21.08.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	9. august 2018
Deltagere fra virksomheden	Marlene Rabade og Ane Christine Arnbjerg
Tilsynet udført af	Malene Jozeffa Sørensen og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Et fysisk tilsyn i henhold til vilkårene i virksomhedens miljøgodkendelse.

Håndhævelser

Der har ikke været håndhævelser siden sidste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse og revurdering af 1. december 2017
2. Godkendelse af særligt forurenende virksomhed, Kemisk værk Køge A/S, august 1991 (bl.a. tilladelse til udledning af spildevand fra renseanlæg)

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Virksomheden har vilkår om, at døre, vinduer og porte i bygning A6 skal holdes lukket i det omfang det er muligt, i forbindelse med tilsynet, kunne Miljøstyrelsen konstatere, at alle døre, vinduer og porte var lukket, jf. vilkår B1.

Virksomheden fremviste procedure for påfyldning af butylacetat.

Luftforurening

Der kunne ikke konstateres støv eller lugtgener på virksomheden.

Slambede

Virksomheden har den 29. januar 2018 fremsendt resultaterne for analyserne udtaget og analyseret for chlophenoler og chlorphenoxy-syrer i hver af de 6 drænbrønde. Miljøstyrelsen har den 2. februar 2018, meddelt, at der ikke er bemærkninger til de fremsendte resultater.

I forbindelse med revurderingen, er der meddelt et vilkår om, at der skal udføres en undersøgelse af slambassinerne med henblik på, at estimere den tilbageværende mængde chlophenoler og chlorphenoxy-syrer. Miljøstyrelsen har den 18. januar 2018 accepterede undersøgelsesprogrammet, og resultaterne af undersøgelsen er den 16. august 2018 blevet fremsendt til Miljøstyrelsen. Det fremsendt er ikke blevet vurderet endnu. Miljøstyrelsen vender tilbage.

Der blev fremvist journal over inspektion og rensning af brøndene.

Støj

Virksomheden skal en gang årligt gennemgå forudsætningerne i deres støjrapport. I januar 2018 har Sun Chemical meddelt, at der ikke er ændret i forudsætningerne i forhold til støjrapporten.

I forbindelse med revurderingen, er der pålagt, at lave en støjdæmpning på virksomheden. Dette skal foregå over en 3 årig periode, og i 3 trin.

Det første trin er, at forhøje et afkast ved bygning A6, og lave en støjdæmpning af motoren, dette vil ske medio september.

Affald

I forbindelse med virksomhedens årsrapport, har virksomheden fremsendt affaldsmængder mm. Mængderne er i overensstemmelse med vilkåret i virksomhedens miljøgodkendelse.

Virksomhedens affald, bliver opbevaret i henhold til vilkårene i miljøgodkendelsen.

Jord og grundvand

Råvarer, hjælpestoffer og produkter, bliver opbevaret således, at risikoen for forurening af jord og grundvand er minimeret.

Der hvor det er relevant, er tankene sikret mod påkørsel.

I området ved rensningsanlægget, stod en 1.000 liters palletank med kemikalier ikke placeret i henhold til vilkår i revurderingen, jf. vilkår G1 og G3. Tanken skal være placeret på tæt belægning, med overdækning og beskyttet mod vejrlig, samt at spild kan holdes indenfor et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord, grundvand mm. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder. Ved et evt. spild vil det løbe i til virksomhedens spildevandsrensning. Det blev aftalt, at virksomheden skulle fremsende dokumentation for, at palletanken var flyttet.

Indberetning/rapportering

Virksomheden laver faste kontrollere med belægningserne på virksomheden.

Der laves fast årlig kontrol med overfyldningsalarmerne på virksomheden.

Driftsrapporten fra de vandige luftvasker, blev fremvist, uden bemærkninger.

Den årlige opgørelse over:

- Forbrug af råvarer
- Produktion i tons
- Ændringer i bygninger
- Ændring i emissionsbegrænsende foranstaltninger
- Affaldsproduktion

Er fremsendt, og taget til efterretning.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der blev fremvist beredskabsplan for håndtering af spild/udslip af affald til jord og grundvand. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til beredskabsplanen.

Virksomheden har etableret spildkit (gul container), som står over hele virksomheden, dermed er det hurtigt at hente et spildkit i forbindelse med spild/udslip.

På spildkitten/containeren er der, påsat markeringstape, som indikerer om spildkittet er intakt.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.